

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
SETOR DE ENGENHARIA

Data: 10 de agosto de 2017

SÃO PEDRO DA CIPA - MATO GROSSO

ELECI

ENDEREÇO: RUA EDMUNDO GONÇALVES DA SILVA - CENTRO

ITEM	BOLETIM SINAP	ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAL	UND	QUANT	PREÇOS	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.0		MOVIMENTO DE TERRA				
1.1	73965/009	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS EM TERRA COMPACTA, PROF. DE 0 M < H <= 1 M	M3	7,20	136,66	983,95
	5622	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	162,80	4,23	688,64
					SUBTOTAL	1.672,59
2.0		SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E RETIRADA				
2.1	73899/002	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	2,52	76,73	193,35
					SUBTOTAL	193,35
3.0		PINTURAS				
3.1	88415	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMA0	M2	56,80	1,71	97,12
3.2	88489	PINTURA LATEX ACRILICA, DUAS DEMAOS	M2	56,80	9,59	544,71
3.3	74065/001	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA FERRO, DUAS DEMAOS, INCLUSO APARELHAMENTO COM FUNDO NIVELADOR BRANCO FOSCO	M2	31,27	19,45	608,20
		CAL	M2	840,05		-
					SUBTOTAL	1.998,03
4.0		INFRA-ESTRUTURA (MURO 27 metros)				
4.1	73972/001	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	2,92	367,11	1.071,96
4.2	74157/004	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	2,92	89,51	261,36
4.3	5651	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	21,60	26,14	564,62
4.4	92776	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3 MM- MONTAGEM. AF 12/2015	KG	30,60	11,30	345,78
					SUBTOTAL	2.243,72
5.0		PISOS				
5.1	94990	PISO (CALCADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) PREPARO MECANICO, E ESPESSURA DE 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇAO EM MADEIRA	M3	11,40	480,30	5.475,42
					SUBTOTAL	5.475,42
6.0		MESO E SUPER - ESTRUTURA				



ITEM	BOLETIM		UND	QUANT	PREÇOS	
6.1	73972/001	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,95	367,11	348,75
6.2	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	M3	0,95	138,55	131,62
6.3	92776	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6.3 MM- MONTAGEM. AF 12/2015	KG	64,26	11,30	726,13
6.4	92413	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MAIOR QUE 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 12/2015	M2	24,64	52,93	1.304,19
					SUBTOTAL	2.510,69
7.0		ELEMENTOS DE VEDAÇÃO (27 metros)				
7.1	87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M²SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	76,70	50,65	3.884,85
					SUBTOTAL	3.884,85
8.0		REVESTIMENTOS				
8.1	87535	EMBOCO TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA). ESPESSURA 2.0CM. PREPARO MECANICO	M2	583,56	19,37	11.303,55
					SUBTOTAL	11.303,55
9.0	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	1.209,50	2,05	2.479,47
					SUBTOTAL	2.479,47
					TOTAL	31.761,67
					TOTAL BDI 25%	7.940,42
					TOTAL	39.702,09


 S.A. LIMA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP
 CNPJ/MF 13.908.247/0001-52
 FELIPE AUGUSTO DE LIMA SIQUEIRA
 Sócio administrador
 CPF: 038.285.521-37
 RG: 2211181-6 SSP/MT



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

SETOR DE ENGENHARIA

SÃO PEDRO DA CIPA - MATO GROSSO

ES 1

ABEL

ENDEREÇO: RUA EDMUNDO GONÇALVES DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO / ETAPA	PERÍODO		A Executar			
				1º MÊS		2º MÊS	
		Valor plan (R\$)		Valor(R\$)	%	Valor (R\$)	%
1.0	MOVIMENTO DE TERRA	1.672,59	5,27%	1.672,59	100,0%	-	0,0%
2.0	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E RETIRADA	193,35	0,61%	193,35	100,0%	-	0,0%
3.0	PINTURAS	1.998,03	6,29%	-	0,0%	1.998,03	100,0%
4.0	INFRA-ESTRUTURA (MURO 27 metros)	2.243,72	7,06%	2.243,72	100,0%	-	0,0%
5.0	PISOS	5.475,42	17,24%	2.737,71	50,0%	2.737,71	50,0%
6.0	MESO E SUPER - ESTRUTURA	2.510,69	7,90%	2.510,69	100,0%	-	0,0%
7.0	ELEMENTOS DE VEDAÇÃO (27 metros)	3.884,85	12,23%	3.884,85	100,0%	-	0,0%
8.0	REVESTIMENTOS	11.303,55	35,59%	-	0,0%	11.303,55	100,0%
9.0	LIMPEZA FINAL DA OBRA	2.479,47	7,81%	1.239,74	50,0%	1.239,74	50,0%
Valor Do Mês		31.761,67	100,0%	14.482,65	45,6%	17.279,03	54,4%
Valor Acomulado			45,6%	14.482,65	100,0%	R\$ 31.761,67	100,0%
valor bdi				R\$ 3.620,66		R\$ 4.319,76	
valor bdi acumulado						R\$ 7.940,42	
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS						R\$	39.702,09

S.A. LIMA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
 CNPJ/ME 13.908.247/0001-52
 FELIPE AUGUSTO DE LIMA SIQUEIRA
 Sócio administrador
 CPF: 038.285.521-37
 RG: 2211181-6 SSP/MT

FLS: 16
 ASS: [assinatura]